



# JAMES MARTINEZ

MAGÍSTER EN MARKETING Y GESTIÓN COMERCIAL

## CONTACTO

**Número móvil** 📞  
(+51) 962718278

**Correo electrónico** ✉️  
james.martinez.horna@gmail.com

## EDUCACIÓN

2023  
**Máster en Transformación  
Digital y Marketing 5.0**  
European School of Leadership (Madrid)

2021-2023  
**Maestría en Marketing y  
Gestión Comercial**  
Escuela de Postgrado UTP

2013  
**Diplomado en Marketing Estratégico**  
ISIL

2011  
**Diplomado en Imagen Corporativa  
y Organización de Eventos**  
Univ. Jaime Bausate

2006-2011  
**Ciencias de la Comunicación**  
Univ. Nac. Federico Villarreal

## IDIOMAS

**Español**  
Nativo

**Inglés**  
Avanzado

## PERFIL

10 años de experiencia en Marketing B2B – B2C e Imagen Corporativa, liderando proyectos de Inbound Marketing, Digital, Branding Corporativo, Diseño de Campañas ATL/ BTL, Content y Video Marketing, Eventos en 05 países de Latinoamérica, así como la creación, ejecución y supervisión de Planes de Marketing. Aficionado al fútbol, la marinera y la lectura. Cosmopolitan bnb - Emprendimiento.

## EXPERIENCIA

2021 - Presente  
**Gerente Comercial y de Marketing**  
ABC Capital Investment  
Implementación del área, campañas digitales (contenido, adds, video, etc y organización de eventos) para generar leads y cierres.

2016 - 2021  
**Líder Regional de Marketing**  
CALA Analytics  
Planeamiento y ejecución de campañas de generación de demanda para productos y servicios de IBM en la región. Organización de eventos, producción y seguimiento de campañas Inbound, Content y video marketing.

2014 - 2016  
**Coordinador de Marketing**  
PC Link  
Estrategias para cada marca del mayorista (Microsoft, HP, Samsung, LG, Lenovo, Asus, Xerox, etc.), ejecución, supervisión y sustento de las actividades a nivel nacional. Rebranding corporativo, organización de eventos, coordinación de producción de material gráfico y merchandising.

## CONOCIMIENTOS

Content Marketing ★★★★★

Video Marketing ★★★★★

Facebook y  
Tiktok Ads ★★★★★

Email Marketing ★★★★★

Wordpress ★★★★★

IA Marketing ★★★★★

CRM ★★★★★

